
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 01-03-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 64 Del 01-03-22 
 
 
Gambatesa, lì  01-03-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER IL RICORSO AL TAR 

MOLISE PROMOSSO DALLA SIG.RA DI IORIO ANTONIETTA 

CONTRO IL COMUNE DI GAMBATESA.LIQUIDAZIONE 

ACCONTO ALL'AVV. ENNIO DE VITA 

 

CIG: ZAE33D6C9 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 01-03-2022 

 

 
 

PREMESSO che in data 30.10.2021 è stato notificato, ricorso innanzi al TAR Molise, 

acquisito al protocollo n. 9187 del 02.11.2021, promosso dalla sig.ra Di Iorio Antonietta 

nei confronti del Comune di Gambatesa, avverso il provvedimento di diniego di 

condono edilizio n. 26 del 29/09/1986, al fine di chiedere ed ottenere, in accoglimento 

del ricorso: 

- l’accertamento del silenzio assenso formatosi sulla domanda di condono edilizio 

presentata dalla ricorrente in data 29.09.1986 (pratica n. 26; prot. n. 2894), per 

decorso del termine di 24 mesi previsti dall’art. 35 della legge n. 47/85.  

- per il conseguente annullamento, previa sospensione del provvedimento, del 

13.08.2021, con il quale il Comune di Gambatesa ha rigettato la suddetta domanda 

di condono edilizio, unitamente a tutti gli atti allo stesso presupposti, conseguenti 

e/o connessi, 

VISTA la Delibera di G.C. n. 104 del 15.11.2021 con la quale è stato conferito incarico 

legale all’Avv. Ennio De Vita del Foro di Salerno, per la costituzione nel giudizio 

promosso dinanzi al Tribunale di Campobasso dalla sig.ra Di Iorio Antonietta contro il 

Comune di Gambatesa; 

VISTA la parcella n. 12 del 15.02.2022 acquisita al prot. n. 1164 del 15.02.2022, 

presentata dall’Avv. Ennio De Vita del Foro di Salerno, P.IVA 03855610659, 

dell’importo di € 1.903,20 di cui 1.560,00 per imponibile ed € 343,20 per I.V.A al 22%, 

per acconto competenze per costituzione e difesa nel giudizio al Tar Molise RG 342-

2021; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere al pagamento delle spese suddette; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è: CIG ZAE33D6C9; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 di nomina del sottoscritto arch. 

Maria MAGGIO quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

D E T E R M I N A 

per i motivi citati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

- di liquidare la parcella n. 12 del 15.02.2022 acquisita al prot. n. 1164 del 

15.02.2022, presentata dall’Avv. Ennio De Vita del Foro di Salerno, P.IVA 

03855610659, dell’importo di € 1.903,20 di cui 1.560,00 per imponibile ed € 343,20 

per I.V.A al 22%, per acconto competenze per costituzione e difesa nel giudizio al 

Tar Molise RG 342-2021; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 01-03-2022 

 

- di dare atto che la somma complessiva di € 1.903,20 trova copertura al capitolo 

cap. 1058 codice 01.11-1.03.02.11.006; 

- di dare atto che: 

- il CIG relativo al servizio è: CIG ZAE33D6C9; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 

l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 01-03-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  01-03-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 116 

 

Gambatesa lì,  02-03-2022                         
 


